

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

2.nodaļa: Aplamās rīcības.

No Vēstulēm

243.

Uz Jūsu minēto kāda paļātāja aizrādījumu, ka “Dzīvās Ētikas” grāmatās pārāk daudz bargu brīdinājumu un, ka “Kristus to nedarīja”, - varētu atbildēt, ka viņš, kā redzams, nepazīst un nesaprot Kristus Mācību, kas skarbi šausta liekulību un kas virzīta uz pašai izdzīvībai Kalpojuma varoņdarbiem cilvēces labā. Tāpat varētu minēt ne mazums bargu brīdinājumu Kristus vārdos. Protams, mazdūšīgās sirdis mīl segt savus vispretīgākos netikumus ar viņu pašu liekulīgi izdomātā Kristus tēla visu piedevušo smaidu; tēla, kas ir netaisnīgs un cietsirdīgs savā vienaldzīgā, visu pieļaujošā un visu piedodošā mīlestībā!

Sen teikts, ka “visi Urdaras un Uruvellas ūdeņi nenomazgās zaimotāju pieskārienu traipus no Kristus Ģerba! “Patiesi, iestājas Lielo Tēlu un Viņu Novēlējumu ugunīgās šķīstīšanas laiks!

Varenajam Garam, kas stāv Jaunā Cikla priekšgalā, jāietver sevī visa sintēze, visi pagājušā Cikla dižie Tēli. Tādēļ, Maitreijas Sintēze ietver visus starus.

244.

Tālāk Jūs sakāt: “Teiksim, ka nirvānas stāvoklī vai plānā ir matērija: šī stāvokļa puruša aptver nepārtraukti visu planētu ķēdi, bet vēl augstāka stāvokļa matērija nepārtraukti pārklāj visu saules sistēmu...” (es pareizi paturēju Jūsu pieturas zīmes – divpunktu pēc matērijas). Šeit man ir vēl grūtāk izsekot Jūsu domai. Atbildēšu, kā protu, ka ja mana atbilde Jūs neapmierina, tad nākošajā reizē pacentieties savas domas formulēt skaidrāk. Jo “ja mēs ņemsim pat divus vienādi attīstītus sarunu biedrus, viņi tomēr var nesaprast viens otru. Tikai pilnīga vienošanās dos apziņu apvienošanās. Bieži neizdevies apzīmējums var dot pilnīgi nepareizu priekšstatu. Mums ir jānostiprinās daudzu apzīmējumu precīzā izpratnē, jo bieži cilvēki lieto apzīmējumus pretējā nozīmē, paši nemaz to nepamanot.”

Tagad pāriešu pie atbildes. Izplatījums ir pilns ar pamata kosmisko matēriju jeb kosmiska gara matērijas substanci jeb Purušu – Prakriti substanci. Ņemiet to apzīmējumu, kurš Jums ir tuvāks, jo tie visi ir sinonīmi un šī matērija jeb substancē ir mūsu Visuma pamats, tā redzamība un neredzamība. Šī substance kā visa esošā potenciāla pamats ir visur vienota, bet tās diferencēšanās ir bezgalīga. Tā katram ķermenim, katram spīdeklim, katrai saules sistēmai ir sava īpaša atmosfēra ar visām tikai tai piederošām īpašībām. Un šīs atmosfēras spriegums un tās attīstības un izsmalcināšanās pakāpe jeb pilnveidošanās atšķirsies no tās atmosfēras, kas ietver citus ķermeņus vai sistēmas, bet šīs diferencēšanās kosmiskais substrāls būs vienots visā bezrobežīgajā izplatījumā. Tāpat arī monāde vai tā būs ieslēgta minerālī, stādā, dzīvniekā vai cilvēkā, savā būtībā būs vienāda. Jāiedziļinās Kosmiska vienotības pamata izpratnē.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

2.nodaļa: Aplamās rīcības.

Katra dievišķīgā dzirksts – monāde savā ugunīgajā būtībā ir vienota ar visām pārējām monādēm, bet to enerģiju savienojums, ar kurām tā nāk saskarē, izraisa tās potenciālu, krāsojot to atbilstoši savienojumam. Tā rodas daudzveidība.

Nirvānas stāvoklis ir augstākā izpaustā sasniegumu stāvoklis, kas atbilst dotajam katras dabas valsts un veida evolūcijas ciklam. Tāpat arī augu un dzīvnieku zināšanai – instinktam Pralajas laikā var būt sava atbilstoša nirvāna. Nirvānas pakāpju ir tik daudz, cik Bezrobežībā pilnveidošanās ciklu. Bet vienmēr tā būs pilnības sasnieguma maksimuma izteiksme, atbilstoši noteiktai evolūcijas stadijai. Bet par Kosmisko Pamatu jeb Substanci mēs varam tikai teikt, kā tā atrodas potenciālās Paranirvānas stāvoklī. Kosmiskā substance Gars – Matērija, kas iesniedzas Bezrobežībā, ir Dievišķais Pamats jeb visu Esošā potenciāls, un savās bezgalīgajās izpausmēs, diferenciacijās un formu maiņās tā traucas uz bezrobežīgo pilnveidošanos un apzināšanos šajās formās.

245.

Kas attiecas uz iekšējo nodevību, tad šeit, protams, darīšana ar okultajiem likumiem. Mūsu Kali Jugā nav vēl bijis gaiša pasākuma bez nodevības, un tagad mēs pārdzīvojam visbargākā Armagedona laiku, tāpēc nodevības vairojušās un pastiprinājušās savu niknumu. Kā sacīts: “Termiņiem tuvojoties, tumšie sevišķi trako.” Mēs tikām brīdināti par izsmalcinātu nodevību un sapņojām to vienīgi, cik iespējams, attālināt, t.i., novilcināt līdz spīdekļu labākai konstelācijai. Bet nodevēji neizturēja tumšā gada septiņu aptumsumu kāpināto spriegumu un nometa maskas. Bet labākas konstelācijas nav vairs aiz kalniem, tāpēc mēs mierīgi novērojam neprāta attīstību. Nodevību, kā jau es Jums rakstīju, izraisīja mantkārība un godkāre. Kādam iegribējās nedalīti gūt laurus un sagrābt savās rokās visu līdzstrādnieku darba augļus. N. K. visu cēla uz kopējā īpašuma sabiedriskuma un atklātības principa, bet tieši tas kādam ļoti nepatika un izlietodams izdevīgus apstākļus un N.K. prombūtni, nodevējs sāka realizēt savu sagrābšanas politiku, kuru tas bija pārdomājis 14 gadu ilgajā kopdarbības laikā un noorganizēja ar legālo neprincipiālo padomnieku palīdzību. Diktatūras mikrobs ir indīgs.